



UNIwersYTET
WARSAWSKI



WYDZIAŁ NAUK
EKONOMICZNYCH

Październik 2024



Najważniejsze informacje wydziałowe



Zarządzenie JM Rektora w sprawie ochrony małoletnich

Zarządzenie wprowadza obowiązki związane z weryfikacją osób dopuszczonych do działalności związanej z ochroną małoletnich. Obejmują one m.in. przedłożenie informacji z Krajowego Rejestru Karnego, a którą pracownik występuje samodzielnie. **Czytaj więcej.**



Jubileusz prof. dr. hab. Jana Jakuba Michałka

Serdecznie zapraszamy do udziału w Jubileuszu 70. urodzin Pana Profesora - 21 listopada br. o godz. 11:00 w Sali Senatu w Pałacu Kazimierzowskim UW. Prosimy o potwierdzenie obecności do 14.11 na adres: promocja@wne.uw.edu.pl.



Awans czwórki pracowników WNE na stanowisko profesora uczelni

Składamy gratulacje dr. hab. Stanisławowi Cichockiemu, dr. hab. Jackowi Lewkowiczowi, dr. hab. Jackowi Liwińskiemu oraz dr. hab. Maciejowi Tymińskiemu awansu na stanowisko profesora uczelni.



Dobre praktyki w obszarze prowadzenia zajęć i spotkań za pośrednictwem platformy Zoom

Zachęcamy do korzystania z **dobrych praktyk** służących podnoszeniu bezpieczeństwa spotkań on-line. Zachęcamy do unikania publikowania linków w otwartym dostępie, a także przemyślanego określania ról uczestników.



Komunikaty

Zarządzenie Rektora w sprawie ochrony małoletnich na UW

JM Rektor UW w dniu 11 października 2024 roku wydał **Zarządzenie** w sprawie weryfikacji osób zatrudnionych lub dopuszczonych do wykonywania na Uniwersytecie Warszawskim działalności objętej ochroną małoletnich. Zarządzenie to wiąże się z ustawą o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich.

Zgodnie z ustawą zarządzeniem Rektora, **działalność ta obejmuje w szczególności prowadzenie zajęć dydaktycznych, prowadzenie kursów, szkoleń i szkół letnich, organizowanie imprez o charakterze rozrywkowym, upowszechniającym naukę, promującym Uniwersytet, integracyjnym, rekreacyjnym, sportowym lub turystycznym – o ile uczestniczą w nich lub mogą uczestniczyć w nich małoletni.**

Pracownik, który ma zostać zatrudniony lub dopuszczony do działalności związanej z ochroną małoletnich, musi **przedłożyć informację z KRK dotyczącą przestępstw wymienionych w ustawie**. Informacja ta może być uzyskana w formie papierowej lub elektronicznej. Koszt uzyskania tej informacji ponosi pracownik (20 zł przy wnioskowaniu drogą elektroniczną oraz 30 zł przy wnioskowaniu drogą papierową). Dodatkowe wymogi dotyczą osób zamieszkujących w ciągu ostatnich 20 lat w państwach innych niż Polska lub państwo obywatelstwa oraz osób niebędących obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej. Równolegle Uniwersytet podejmuje czynności związane z weryfikacją pracowników w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym (RSPnTS).

Opisane powyżej czynności związane z uzyskaniem informacji z KRK oraz weryfikacją w RSPnTS dotyczą m.in. także studentów, doktorantów, uczestników studiów podyplomowych, osób wykonujących umowę-zlecenia czy umowę o dzieło.

Szczegółowe informacje w tej sprawie zostaną przesłane drogą mailową w najbliższych dniach. Uprzejmie proszę o potraktowanie sprawy jako priorytetowej.

Dobre praktyki przy przygotowywaniu i odbywaniu spotkań online (zwłaszcza na platformie Zoom)

W celu zwiększenia bezpieczeństwa prowadzonych zajęć oraz spotkań w formule on-line została przygotowana instrukcja zawierające dobre praktyki dot. spotkań z użyciem platformy Zoom. Wśród wymienionych środków bezpieczeństwa zaleca się unikanie publicznego udostępniania linków do zajęć oraz kontrolowanie ról przepisywanych uczestnikom spotkań. Dziękujemy dr. hab. **Piotrowi Wójcikowi**, prof. ucz. za pomoc w

przygotowaniu wytycznych. Instrukcja dostępna jest [tutaj](#). Zachęcamy do zapoznania się z jej [treścią](#).



Jubileusz prof. dr hab. Jana Jakuba Michałka

Spotkanie z okazji 70-tych urodzin prof. dr. hab. [Jana Jakuba Michałka](#) odbędzie się 21 listopada br. (czwartek) w Sali Senatu Uniwersytetu Warszawskiego (w Pałacu Kazimierzowskim przy Krakowskim Przedmieściu 26/27 w Warszawie). Rozpoczęcie wydarzenia jest przewidziane na godz. 11:00. W programie zaplanowano [wystąpienia](#) powiązane z obszarem zainteresowań naukowych Jubilata oraz część artystyczną. Nie zabraknie możliwości kulturalnych serdecznych rozmów z Jubilatą. Serdecznie zapraszamy do udziału w tym pięknym Jubileuszu. O potwierdzenie udziału prosimy możliwie do 14 listopada br. mailowo na adres: promocja@wne.uw.edu.pl.



Zarządzenia i uchwały



Dziekan WNE Zarządzeniem z dnia 28 października 2024 powołała dr [Martę Sylwestrzak](#) na kierownika Laboratorium Ekonomii Eksperymentalnej WNE. Dr Sylwestrzak związana jest z LEE od ponad 10 lat. Ponadto współpracuje z European University Institute (EUI) w ramach realizacji projektów na WNE UW. Gratulujemy i życzymy sukcesów w rozwijaniu aktywności badawczej LEE!

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych na posiedzeniu w dniu 30 października 2024 powołała na kadencję 2024-28:

- **Komisję ds. Etyki**; w jej skład weszli: prof. dr hab. [Tomasz Żylicz](#) - przewodniczący, a także prof. dr hab. [Paweł Strawiński](#), dr hab. [Agata Górny](#), prof. ucz., dr hab. [Tomasz Kopczewski](#), prof. ucz., dr hab. [Katarzyna Metelska-Szaniawska](#), prof. ucz., dr [Joanna Rachubik](#) oraz mgr [Katarzyna Skrzypek](#).
- **Komisji ds. Doktorantów**; w jej skład weszli: dr hab. [Anna Bartczak](#), prof. ucz., prof. dr hab. [Jan Jakub Michałek](#), dr hab. [Krzysztof Szczygieski](#), prof. ucz. oraz [Wojciech Zawadzki](#) – przedstawiciel doktorantów.
- **Komisję ds. Nagrody im. A. Semkowa**; w jej skład weszli: dr hab. [Gabriela Grotkowska](#), prof. ucz., dr hab. [Ryszard Kokoszczyński](#), prof. ucz., prof. dr hab.

Janusz Kudła, dr hab. Maciej Tymiński, prof. ucz. i prof. dr hab. Tomasz Żylicz.

- **Kapitułę Konkursu o Nagrodę im. Prof. Władysława Baki**; w jej skład weszli: dr hab. Stanisław Cichocki, prof. ucz., dr hab. Joanna Siwińska-Gorzelak, prof. ucz., dr hab. Ryszard Kokoszczyński, prof. ucz., dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska, prof. ucz. oraz dr Grzegorz Wesółowski.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych na posiedzeniu w dniu 30 października 2024 pozytywnie zaopiniowała trójkę kandydatów na Nagród II stopnia Rektora 2024:

- za osiągnięcia dydaktyczne i organizacyjne – **dr hab. Renatę Gabryelczyk**, prof. ucz. – nagroda II stopnia, za ponadprzeciętne wyniki ankiet dot. zajęć (3 zajęcia w rankingach top 10), wyróżniające się zaangażowanie w pracę Rady Dydaktycznej kadencji 2020-24 oraz zaangażowanie w podnoszenie prestiżu CEEJ;
- za osiągnięcia naukowe – **dr. hab. Jana Witajewskiego-Baltvilksa** – nagroda II stopnia, za uzyskanie wyróżnienia osiągnięcia naukowego będącego podstawą nadania przez Radę Naukową Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu Warszawskiego stopnia doktora habilitowanego;
- za osiągnięcia dydaktyczne – **dr. Rafała Woźniaka** – nagroda II stopnia, za ponadprzeciętną jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich (6 zajęć w 7 rankingach top10);

Jednocześnie Rada pozytywnie zaopiniowała dwanaścioro kandydatów do nagród III stopnia:

- **dr. Marcina Chlebusa** – za zaangażowanie w pracę Rady Dydaktycznej kadencji 2020-24 oraz wyróżniającą się jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich;
- **dr. Anetę Dzik-Walczyk** – za ponadprzeciętne zaangażowanie w pracę Rady Dydaktycznej kadencji 2020-24;
- **dr. hab. Jana Fałkowskiego, prof. ucz.** – za zaangażowanie w działania na rzecz doskonałości akademickiej na WNE w związku ze sprawowaniem funkcji przewodniczącego Komisji ds. Zatrudnienia, Komisji Konkursowej oraz Komisji Oceniającej kadencji 2020-24;
- **dr. hab. Małgorzatę Kalbarczyk, prof. ucz.** – za skuteczne i niezwykle sprawne koordynowanie rekrutacji w latach 2020-2024;
- **dr. Ryszarda Kokoszczyńskiego, prof. ucz.** – za zaangażowanie w działania na rzecz doskonałości naukowej na WNE w związku ze sprawowaniem funkcji Przewodniczącego RND;
- **mgr Marię Kubare** – za ponadprzeciętną jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich;
- **dr. Przemysława Kusztelaka, prof. ucz.** – za ponadprzeciętną jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich;
- **dr. hab. Jacka Lewkowicza, prof. ucz.** – za ponadprzeciętną jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich;

- dr **Dorotę Mirowską-Wierzbicką** – za przygotowanie i przeprowadzenie akredytacji ACCA;
- dr **Dagmarę Mycielską** – za ponadprzeciętne zaangażowanie w prace Rady Dydaktycznej kadencji 2020-24 oraz wyróżniającą się jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich;
- dr. **Łukasza Postka** – za ponadprzeciętną jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich;
- dr **Martę Sylwestrzak** – za ponadprzeciętną jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami ankiet studenckich.

Rada Naukowa Dyscypliny w dniu 30 października 2024 nadała stopień doktora w dyscyplinie ekonomia i finanse:



- mgr **Katarzynie Zagórskiej**; rozprawa doktorska nosiła tytuł Social norms, information, and consumers' preferences for environmental goods i została przygotowana pod kierunkiem prof. dr. hab. **Mikołaja Czajkowskiego**.



- mgr. **Olegowi Gurshevowi**; roprawa doktorska nosiła tytuł Essays on Trade and Foreign Direct Investment I została przygotowana pod kierunkiem prof. dr. hab. **Andrzeja Cieślika**.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w pracy badawczej!



SPRAWY BADAWCZE

Spotkanie dla doktorantów

5 listopada br. o godz. 16:45 w auli C na WNE odbędzie się spotkanie skierowane do doktorantów i doktorantek Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych oraz Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej, związanych badawczo z dyscypliną ekonomii i finansów, którzy podjęli kształcenie w roku 2024. Celem jest przedstawienie wsparcia dla doktorantów w obszarze

badawczym oferowanego przez Wydział oraz Uniwersytet Warszawski. Zachęcamy do udziału oraz przekazania zaproszenia do udziału wszystkim osobom potencjalnie zainteresowanym spotkaniem. Zapraszamy też zainteresowanych doktorantów z wyższych lat.

Stypendia IDUB

Do 25 listopada br. trwa nabór wniosków na stypendia dla doktorantów UW w ramach 3. edycji stypendiów IDUB. Stypendia są przyznawane na rozprawy doktorskie związane z problematyką Priorytetowych Obszarów Badawczych (jak pozyskiwanie i analiza wielkich zbiorów danych, badania dotyczące regionalnych rozwiązań na współczesne wyzwania związane m. in. z nierównościami społecznymi i ekonomicznymi, transformacją cyfrową oraz ryzykiem systemowym). Szczegóły naboru na stronie [IDUB](#).

Konkursy NCN – trwa nabór wniosków

- **OPUS 28** (Lap/Weave) – konkurs jest otwarty dla wszystkich niezależnie od doświadczenia i stażu naukowego kierownika projektu. Ścieżka Lab dedykowana jest badaczom planującym współpracę z partnerami z Austrii, Czech, Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga lub Belgii-Flandrii w ramach projektu.
- **SONATA 20** – konkurs skierowany do osób ze stopniem doktorskim uzyskanym w okresie od 2 do 7 lat przed złożeniem wniosku.

Wnioski można składać w Sekcji ds. Badań i Publikacji WNE na adres: granty@wne.uw.edu.pl do dnia 2 grudnia br. W [systemie OSF](#) zgłoszenia można przysyłać do 16 grudnia br. do godz. 16:00.



GRATULACJE

Awans czterech pracowników WNE na stanowisko profesora uczelni

Senat Uniwersytetu Warszawskiego pozytywnie zaopiniował awans czterech pracowników Wydziału Nauk Ekonomicznych UW na stanowisko profesora uczelni. Serdecznie gratulujemy dr. hab. [Stanisławowi Cichockiemu](#), dr. hab. [Jackowi Lewkowiczowi](#), dr. hab. [Jackowi Liwińskiemu](#) oraz dr. hab. [Maciejowi Tymińskiemu](#). Życzymy dalszych sukcesów naukowych.

Nagroda Naukowa POLITYKI 2024 dla dr. hab. Jacka Lewkowicza



Składamy serdeczne gratulacje dr. hab. **Jackowi Lewkowiczowi**, prof. ucz. - **laureatowi** tegorocznych Nagród Naukowych POLITYKI w dziedzinie nauk społecznych. Kapituła Profesorska konkursu doceniła m.in. nowatorskie podejście w łączeniu dziedzin ekonomii, prawa oraz innych nauk społecznych, a także badanie aktualnych tematów społecznych, tj.: wpływ kryzysów na funkcjonowanie systemu społeczno-gospodarczego.



Dr Tomasz Gajderowicz z Nagrodą Dydaktyczną Rektora UW

Miło nam poinformować, że dr **Tomasz Gajderowicz** w dniu 23 listopada br. **otrzymał** Nagrodę Dydaktyczną Rektora Uniwersytetu Warszawskiego. Przyznana została za wybitne osiągnięcia edukacyjne, wykorzystywanie innowacyjnych metod nauczania, wspieranie studentów w rozwoju naukowym, jak również jako docenienie działalności popularnonaukowej. Gratulujemy.



Dofinansowanie na realizację projektu „Wpływ globalizacji na zaufanie do klasy politycznej”

Gratulacje składamy dr. hab. **Janowi Fałkowskiemu**, prof. ucz. - uzyskał dofinansowanie na projekt badawczy w ramach Działania II.2.1 programu IDUB „Tandemy dla doskonałości”.



Projekt WELLSIM

Dr hab. **Michał Brzeziński**, prof. ucz. będzie przewodniczył polskiemu zespołowi badawczemu realizującemu **projekt WELLSIM**. Projekt będzie realizowany w ramach konkursu Enhancing Well-being for the Future programu CHANSE. Działanie ma na celu wielowymiarowe badanie dobrobytu społecznego za pomocą podejścia mikrosymulacyjnego. Jego realizacja będzie odbywała się we współpracy z zespołami badawczymi z Niemiec, Hiszpanii, Szwecji oraz Wielkiej Brytanii. Gratulujemy i życzymy pomyślnej realizacji projektu.

Projekt Katamaran

Z radością informujemy, iż Wydział Nauk Ekonomicznych UW otrzymał dofinansowanie w wysokości 667 500 zł na realizację międzynarodowych programu studiów II stopnia - Dual Degree Programme in Data Science and Economics, w

ramach programu KATAMARAN (NAWA). Studia będą realizowane we współpracy z Università Degli Studi Di Milano. Kierownikiem projektu jest dr [Agnieszka Różycka](#), a jego koordynatorem administracyjnym – dr [Grzegorz Kula](#). Serdecznie gratulujemy!



PODZIĘKOWANIA



W dniach 26-27.09 br. odbyła się konferencja Wydziału Nauk Ekonomicznych. W tym roku sesje doktoranckie miały charakter sesji plenarnych, podczas których doktoranci zaprezentowali swoje badania. Nowością był wykład gościa specjalnego, prof. Wiktora Adamowicza z Uniwersytetu Alberta. Dziękujemy za udział wszystkim uczestnikom, a dr [Annie Nicińskiej](#) i dr. [Piotrowi Żochowi](#) – za koordynację programu konferencji.



W minionym miesiącu gościliśmy na Wydziale zagranicznych kilkoro badaczy z zagranicy. W dniach 17-18 października br. Odwiedził WNE **Prof. Martin Andersson**, dziekan Blekinge Institute Technology i profesor Lund University. Wizyta była wynikiem współpracy z ośrodkiem Spatial Warsaw w ramach realizacji grantu pt. „Przestrzenne modelowanie innowacyjności” inicjatywy IDUB „Tandemy dla Doskonałości”. W jej trakcie odbył się otwarty wykład dot. badań nad innowacyjnością o przedsiębiorczością, a także opracowano koncepcję wspólnych badań. Kierownikiem realizowanego grantu jest dr hab. [Katarzyna Kopczewska](#), prof. ucz.

W ramach seminariów ośrodka badawczego Centre for Economic Analyses of Public Sector (CEAPS) kierowanego przez dr hab. [Katarzynę Metelską-Szaniawską](#), prof. ucz., odbyła się z kolei wizyta **prof. Christiana Bjoernskova**, reprezentującego Aarhus University. Profesor wystąpił z wykładem pt.: „How Long is the Economic Legacy of Autocracy?” oraz odbył spotkania indywidualne i w grupach

roboczych z naukowcami oraz doktorantami Wydziału. Spotkania były okazją do przedstawienia własnych badań i uzyskania wskazówek/opinii od prof. Bjoernskova.



Sprawy organizacyjne

Szkolenie z Uniwersyteckiego Panelu Badawczego SONA UW

SONA UW umożliwia zarówno tworzenie badań, ich realizację, jak i rekrutację studentów uczelni do badań. Informacje o szkoleniu zostały przesłane mailowo przez Sekcję Komunikacji WNE. Zapraszamy.

Dofinansowanie wypoczynku w okresie Świąt Bożego Narodzenia 2024 r. i Nowego Roku

Zachęcamy do złożenia wniosku w systemie [DocSense](#) w celu uzyskania świadczenia z tytułu dodatkowego finansowania wypoczynku w okresie Świąt Bożego Narodzenia 2024 r. i Nowego Roku z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Wnioski można składać do 30 listopada br.

Zmiana systemu bibliotecznego Uniwersytetu Warszawskiego w dniach 8-25 listopada br.

Uniwersytet Warszawski we współpracy z Biblioteką Narodową zmienia dotychczasowy system biblieczny Virtua/Chamo na system Alma. Migracja danych do nowego systemu będzie odbywała się w dniach 8-25 listopada br. W tym czasie korzystanie ze zbiorów biblioteki Wydziału Nauk Ekonomicznych oraz Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie będzie możliwe wyłącznie na miejscu. Funkcje takie jak zapisy i zakładanie konta, wypożyczanie oraz przedłużanie terminu zwrotu książek nie będą dostępne.

Wznowienie pracy Wypożyczalni Wydziału Nauk Ekonomicznych oraz korzystanie ze zbiorów BUW w pełnym zakresie jest planowane od 25.11. Więcej informacji na [stronie BUW](#).

Sekcja wydawnicza CEEJ



CEEJ Central European
Economic Journal



Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z pogranicza ekonomii, socjologii, demografii, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ, zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje autorowi 70 punktów.

Ostatnio opublikowane w CEEJ:

Volume 11, Issue 58 (2024)

- [Optimal Monetary Policy Framework in an Emerging Market Economy under Sanctions Pressure and Restrictions on Capital Flows](#), Anatoly Kharitonchik
- [Do We Need a New Approach to R&D Works in Financial Reporting?](#), Artur Hołda oraz Paweł Łojek



UNIwersytet
Warszawski



Wydział Nauk
Ekonomicznych



Wydział Nauk Ekonomicznych UW

ul. Długa 44/50
00-241 Warszawa

promocja@wne.uw.edu.pl

[Anulowanie subskrypcji](#)